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MAJ 

 
Jest maj, więc na łące zieleni się wszystko. 

Wiosna tu zawoła barwne towarzystwo. 

 

Tam frunie cytrynek, tutaj trzy rusałki. 

Ważka błyszczy w słońcu, wygląda jak z bajki. 

 

A do słodkich kwiatów lecą pszczoły, trzmiele. 

Łąka się zapełnia, wnet będzie weselej. 

 

Na trawie przysiadły biedronki w kropeczki. 

Dumnie prezentują swoje sukieneczki. 

 

Pani Wiosna również strojnie jest ubrana. 

Jej suknia kwiatami, ziołami usłana. 

 

Wzrokiem bacznie szuka konika polnego. 

A on chce się z Wiosną bawić w chowanego. 

 
 

Autor: Natalia Łasocha 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

AKTUALNOŚCI 

W miesiącu maju odbyły się następujące 

wydarzenia: 

 

 

 

 

 

06.05 - 31.05.2024 r.Kampania Rowerowy Maj 

 

 

08.05.2024 r. Teatrzyk: „Pyza na kwiecistych dróżkach” 

 

 

10.05.2024 r. Koncert muzyczny„Humory Pani Muzyki” 

 

 

10.05.2024 r. XIII Święto Optymizmu 

 

 

21.05 i 23.05.2024r. Dzień Mamy i Taty 

 

 

27.05.2024r. Labolo 
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INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
GRUPA I - KRASNALE 

 

 
10 maja dzieci ubrane na zielono wzięły udział w Święcie Optymizmu. Przedszkolaki zbierały 

pieczątki w Paszporcie Optymisty na stacjach kompetencji. Wykonały zieloną flagę kompetencji. 

21 maja przedszkolaki z grupy I zaprezentowały swoje umiejętności na występie z okazji Dnia 

Mamy i Taty. Dzieci zaśpiewały piosenki i wyrecytowały wiersze. Pokazały też układy taneczne 

poznane na zajęciach rytmiczno-muzycznych. Przygotowały dla rodziców wspaniałe upominki. W 

maju grupa I zakończyła przygodę z projektem edukacyjnym „Mały Miś w świecie wielkiej 

literatury”. Dzieci zrealizowały ostatni VI moduł projektu Mały Miś- Europejczyk. Stworzyły 

ilustracje do wspólnie napisanej bajki. Dzieci z grupy I kształtowały prawidłowe nawyki 

żywieniowe realizując warzywne wyzwania z projektu „Witamink”i. Przedszkolaki wzięły udział z 

zajęciach wykorzystaniem warzyw takich jak: marchewka, szpinak, rzodkiewka i groszek. 

Uzupełniły cały stragan witaminki. Zadania, zabawy i próbowanie warzyw było ciekawym 

doświadczeniem i sprawiło dzieciom wiele radości. 

Aleksandra Malarczyk 

GRUPA II – MISIE 
 

 

 

 

 

Aktywny miesiąc maj u Misiów. Przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w akcji "Rowerowy Maj". 

Maluszki wiedzą już, że akcja wpływa przede wszystkim na kształtowanie pozytywnych nawyków 

transportowych, wspiera samodzielność dzieci, promuje zdrowy styl życia i zasady zdrowej 

rywalizacji i gry „fair play”. 

Maj to życie, maj to kwiatki.Maj to także Święto Matki, Maj w uczucia jest bogaty, bo się zbliża 

Święto Taty. 

Chęć sprawiania przyjemności swoim najbliższym , okazywania im miłości i przywiązania ma 

swoje odzwierciedlenie w uroczystości jaką przygotowały dzieci z Grupy II z okazji Dnia Mamy i 

Taty. Ta wyjątkowa uroczystość w naszym przedszkolu obyła się już 23 maja. Najmłodsze 

przedszkolaki bawiły swoich gości montażem słowno-muzycznym. Piękne wiersze, przeplatane 

tańcami w wykonaniu Misiów otrzymały gromkie brawa. 

Weronika Hala 
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GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
Maj przywitał nas piękną pogodą. Taka pogoda sprzyja wyjściom na spacery i zabawy w ogrodzie 

przedszkolnym. Zapoczątkował również akcję Rowerowy Maj, do której chętnie przystąpiliśmy. 

Przyjeżdżalismy do przedszkola na rowerach, hulajnogach, rolkach, itp. Zbieraliśmy w ten sposób 

naklejki do swoich indywidualnych dzienniczków i na plakat grupowej Syrenki. Wysłuchaliśmy 

książki o przygodach Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. Zwierzeta posiadają różne umiejętności: 

jedne potrafią latać, inne pływać, jeszcze inne maja bardzo dobry słuch czy wzrok. A ludzie? Dzieci 

dowiedziały się, ze każdy człowiek ma jakiś ukryty talent, trzeba go tylko w sobie odnaleźć. 

Okazało się, że spotkania w bibliotece sprawiają dzieciom wiele radości i pomagają rozwijać 

kompetencje czytelnicze. W roku szkolnym 2023/24 realizowaliśmy z zaangażowaniem 

ogólnopolski projekt edukacyjny :Jestem Małym Przyjacielem Przyrody. Pokazaliśmy, jak 

potrafimy dbać o przyrodę. Jesteśmy dumni z wykonanych zadań na najwyższym poziomie, czego 

efektem jest Certyfikat. 10 maja w naszym przedszkolu obchodziliśmy XIII Święto Optymizmu - 

ogród kompetencji pod hasłem „Gramy w zielone”. Nauczyciele przygotowali dla dzieci stacje w 

ogrodzie: Ogród Myśli, Ogród Kreatywności, Ogród Opowiadań, Ogród Pytań O cokolwiek, Ogród 

Emocji i Ogród Życzeń. Mieliśmy możliwość rozwijać i doskonalić swoje umiejętności we 

wspólnych działaniach, po których każdy otrzymywał pieczątkę do Królewskiego Paszportu. 

Katarzyna Kołakowska 

GRUPA IV - GUMISIE 
 

 

 

 

 

 

Przedszkolaki z grupy IV w maju w ramach realizacji projektu edukacyjnego „Witaminki” poznały 

kolejnych warzywnych bohaterów: marchewkę Maję, szpinaka Szymka oraz rzodkiewkę Renię. 

Dzieci poznawały warzywa różnymi zmysłami, wypowiadały się jakie dania można z nich 

przyżądzić, a chętni mieli możliwość degustacji tych warzyw. Dzieci zostały zaproszone do udziału 

w Akademii Teatralnej Przedszkolaka do Urzędu Dzielnicy Targówek na przedstawienie pt: 

„Przygody Bociana Klekosława”. Czworo dzieci reprezentowało nasze przedszkole na Festiwalu 

Dwujęzyczności na Targówku pt: „Dziecięca Podróż w Angielski Świat”. Wydarzenie odbyło się w 

Urzędzie Dzielnicy Targówek. Celem przedsięwzięcia było między innymi wzbudzanie 

zainteresowania dzieci aktywnością związaną z językiem angielskim i jego znaczeniem dla 

przyszłego rozwoju. Dwanaścioro dzieci z grupy IV wzięło udział w XIV Międzyprzedszkolnym 

Przeglądzie Tańców pt: „Bajkowa gala taneczna”. Dzieci zaprezentowały układ taneczny do 
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piosenki Disneya „Alladyn”. Przegląd Tańców odbył się w Domu Kultury „Świt”, celem Przegladu 

było między innymi wspomaganie dzieci w rozwoju uzdolnień – rozwijanie wrażliwości muzycznej 

oraz dostarczanie dzieciom możliwości odczuwania nowych doznań poprzez publiczne występy. 

Przedszkolaki ostatni raz wtym roku szkolnym udały się do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 52. 

Z okazji zbliżającego się Dnia Mamy dzieci wysłuchały opowiadania Wandy Chotomskiej pt: 

„Martynka i Dzień Mamy” oraz wykonały z kolorowego papieru laurki dla swoich mam. 23 maja 

dzieci wystąpiły z programem artystycznym przed swoimi rodzicami z okazji Dnia Mamy i Taty. 

Po występie dzieci wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane upominki.Maj upłynął bardzo 

aktywnie fizyczne gdyż dzieci włączyły się do Kampanii „Rowerowy Maj”. Drogę do przedszkola 

pokonywały na rowerach, hulajnogach i rolkach. Gratulacje przyjął Gucio, który zajął I miejsce w 

warszawskim konkursie ekologicznym pt: „Chodźmy do Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego” 

Beata Stańczak 

GRUPA V – MUMINKI 
 

 

 

 

W miesiącu maju wzięliśmy aktywny udział w akcji „Rowerowy Maj”. Przyklejaliśmy zdobyte 

naklejki do swoich dzienniczków oraz na wspólny plakat syrenki warszawskiej. 8 maja 

obchodziliśmy Święto Optymizmu - Królewski Ogród Kompetencji pod hasłem „Gramy w 

Zielone”. Każdy z nas otrzymał swój Optymistyczny Paszport, w którym otrzymywaliśmy pieczątki 

za wykonane zadania. W naszym ogrodzie pojawiły się różne „stacje”, tego dnia świetnie się 

bawiliśmy w zielonych kolorach. 21 maja obchodziliśmy Święto z okazji Dnia Mamy i Taty. 

Przybyli do nas zaproszeni gości - nasi rodzice, którym przygotowaliśmy prezenty - bukiety 

kwiatów, kamienie szczęścia, a także świeczki woskowe. Wystąpiliśmy dla rodziców prezentując 

swoje umiejętności wokalne i taneczne. Rodzice byli zachwyceni. W maju braliśmy także udział w 

Dzielnicowym Projekcie Edukacyjnym „Recyklingowe Zabawki” organizowanym przez 

Przedszkole nr 95 z Oddziałami Integracyjnymi w Warszawie. W ramach zadań obejrzeliśmy film 

edukacyjny dotyczący recyklingu, a potem wykonaliśmy zabawki z plastiku, tektury, papieru - 

statki z wytłaczanek po jajkach, kostkę do gry, rurki do ćwiczeń manipulacyjnych. Przy pomocy 

mamy Natalki Z. oraz mamy i babci Blanki D. wykonaliśmy drugie zadanie projektowe - zabawki z 

wykorzystaniem materiałów- wąż Maniek oraz poduszka Kicia. Dziękujemy za wsparcie. 

Dominika Gąsiorowska 

GRUPA VI – SMERFY 
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Maj w grupie VI obfitował w wiele wydarzeń. Nasza grupa zajęła 1 miejsce w akcji „Rowerowy 

maj”. Akcja polegała na codziennym przyjeździe do przedszkola na rowerze, hulajnodze lub 

rolkach (nawet w niepogodę!) Odbyliśmy wycieczkę pieszą do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 

52 na kolejne zajęcia z cyklu „Legendy miast polskich”- tym razem poznaliśmy Zakopane. 

Otrzymaliśmy zaproszenie do udziału w Akademii Teatralnej Przedszkolaka w Urzędzie Dzielnicy 

Targówek. Aktywnie uczestniczyliśmy w przedstawieniu pt: „Przygody Bociana Klekosława”. Z 

okazji XIII Święta Optymizmu, dzieci z grupy VI w zielonych ubiorach, z zieloną Flagą 

Kompetencji oraz Flagą Optymistycznego Przedszkola, wzięły udział w Paradzie Optymistycznych 

Przedszkoli, która odbyła się na terenie Parku Bródnowskiego. Podczas wydarzenia wszystkim 

dopisywał dobry humor i radosny uśmiech. Zrealizowaliśmy kolejne zadanie projektowe „Czy 

Afryka dla Misia Uszatka jest dzika ?” - odszukaliśmy Afrykę na globusie, wysłuchaliśmy 

opowiadań Czesława Janczarskiego „Gdzie jest Afryka ?”, „Afrykańscy przyjaciele”, „Słonko 

świeci dla wszystkich”. Na podstawie ilustracji tematycznych poznaliśmy stroje i zwyczaje  

mieszkańców oraz florę i faunę kontynentu afrykańskiego. 

 Jolanta Wróblewska 

WYDARZENIA MAJ 2024r. 
 

KAMPANIA „ROWEROWY MAJ” 

 
„Rowerowy Maj” to największa kampania w Polsce promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną 

mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, grona nauczycielskiego 

oraz rodziców i opiekunów. „Rowerowy Maj”, poprzez zabawę połączoną z elementami 

rywalizacji, popularyzuje rower jako środek transportu do przedszkola, uczy dobrych i zdrowych 

nawyków, które utrzymują się również po zakończeniu kampanii. „Rowerowy Maj” skutecznie 

zmienia okolice szkół i przedszkoli na bardziej bezpieczne i przyjazne rowerzystom, zmniejszając 

liczbę samochodów dowożących dzieci i motywując samorządy do inwestycji prorowerowych. 

Zasady kampanii były proste: każdy przedszkolak, uczeń, który w maju dotarł do placówki  

w sposób aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzymał naklejki do 

rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat grupowy. Dla najaktywniejszych uczestników, 

przewidziane były atrakcyjne nagrody. 

Beata Stańczak 
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TEATRZYK „PYZA NA KWIECISTYCH DRÓŻKACH” 

 
Do naszego przedszkola przyjechali aktorzy z Teatru Warszawskiego Koliberek, którzy wystąpili z 

przedstawieniem pt: „Pyza na wiosennych dróżkach”. Bohaterowie bajki szukali oznak wiosny. 

Podczas przedstawienia przedszkolaki utrwaliły nazwy i kolejność pór roku. Dowiedziały się, że 

skutkiem ruchu obrotowego Ziemi jest dzień i noc. Dzieci podziwiały barwne stroje aktorów, ich 

rekwizyty oraz ciekawa scenerię. 

Beata Stańczak 

KONCERT: „HUMORY PANI WIOSNY” 

 
Nasze przedszkole odwiedzili artyści z Filharmonii Narodowej. Wykonali piękny koncert pt: 

„Humory Pani Wiosny”. Dzieci zobaczyły instrumenty muzyczne: skrzypce i wiolonczelę oraz 

dowiedziały się, że muzyka miewa swoje humory. Gdy jej słuchamy, raz uśmiechamy się od ucha 

do ucha, a innym razem w oczach pojawiają się łzy wzruszenia.  Z instrumentami muzycznymi 

bywa tak, ze każdy z nich ma niezależny głos, którym może przemówić w smutnym, wesołym, 

złym czy żartobliwym tonie. 

Beata Stańczak 

XIII ŚWIĘTO OPTYMIZMU 

 
Święto Optymizmu w tym roku obchodziliśmy pod hasłem: „Gramy w zielone”. Wszyscy do 

przedszkola przyszli ubrani w kolor zielony. Na przedszkolaków w ogrodzie przedszkolnym 

czekało sześc stacji: Ogród Myśli, Ogród Kreatywności, Ogród Opowiadań, Ogród Pytań O 

cokolwiek, Ogród Emocji i Ogród Życzeń. Po wykonanym prawidłowo zadaniu każdy 

przedszkolak otrzymywał pieczatkę do Królewskiego Paszportu Optymisty. W tym dniu dzieci z 

grupy VI w zielonych ubiorach, z zieloną Flagą Kompetencji oraz Flagą Optymistycznego 

Przedszkola, wzięły udział w Paradzie Optymistycznych Przedszkoli, która odbyła się na terenie 

Parku Bródnowskiego. To był dzień pełen optymizmu. 

Beata Stańczak 
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DZIEŃ MAMY I TATY 

 

 
Są takie dni szczególne w roku, w których Mama i Tata mają swoje święto. Z tej okazji do naszego 

przedszkola w dniach 21 i 23 maja zostali zaproszeni rodzice, aby mogli wspólnie z dziećmi 

uczestniczyć w uroczystości z okazji ich święta. Dzieci w wieku przedszkolnym są żywym 

przekazem stosunków społecznych panujących w swoich rodzinach. Często bawią się w dom, 

przyjmują role rodziców. Swoimi gestami, zachowaniem i słowami podkreślają ich ważność i 

mądrość. Przedszkolaki od dłuższego czasu przygotowywały się do tej uroczystości. Każda grupa, 

pod czujmnym okiem swoich nauczycielek, przygotowywała program artystyczny, aby jak najlepiej 

zaprezentować się przed swoimi rodzicami. Przedszkolaki ubrani w odśwętne stroje recytowali 

wierszyki, śpiewali piosenki oraz tańczyli. Zaś w podziękowaniach dzieci wręczyły swoim 

rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Rodziców bardzo wzruszyły, a nawet rozczuliły 

występy dzieci, dlatego też nie zabrakło łez szczęścia. Ta uroczystość była okazją do integracji 

środowiska rodzinnego i przedszkolnego, wspólnego przeżywania radości, okazywania miłości 

rodzicom przez swoje pociechy.       Beata Stańczak 

„LABOLO” - doświadczanie przez eksperymentowanie 

 
Zajęcia dotyczyły zasad zdrowego żywienia oraz aktywności fizycznej. Dzieci obserwowały 

eksperyment z dodatkiem jodyny, która zabarwiała produkty żywnościowe na niebiesko, jeśli 

znajdowała się w nich skrobia ziemniaczana. Produktami, które nie zmieniły koloru na niebieski 

były między innymi: sałata, sól, cukier, fasolka. Przedszkolaki dowiedziały się jakie produkty 

należy spożywać aby mieć energię (kasza, makaron), aby mięśnie były silne (tłuszcze roślinne, 

zwierzęce), aby dostarczyć organizmowi minerały i witaminy (warzywa, owoce, orzechy, ryby). 

Zajęcia Labolo są finansowane z wpłat na Radę Rodziców.   Beata Stańczak 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy IV przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


